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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Stikprøvevist kontrolleret
virksomhedens dokumentation for prøveudtagning og analyse
af æggepulver (det færdige produkt) i forhold til at
dokumentere overholdelse af mikrobiologiske kriterier for
Listeria Monocytogenes, salmonella og enterobakterier. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at virksomheden har udarbejdet en plan for
prøveudtagning i forhold til dokumentere overholdelse af
mikrobiologiske kriterier. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret procedure og arbejdsgang for udtagning af prøver
af færdigvarer. Virksomheden har forklaret hvordan
prøveudtagning foregår. Ingen anmærkninger. Givet konkret
vejledning om løsningsforslag til inventar og arbejdsgange i
forbindelse med prøveudtagning.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange i forhold til at
beskytte produkter mod kontamination med andre allergener
end æg. Ingen anmærkninger.
Kontrollere virksomhedens arbejdsgange i forhold til
modtagelse af returvarer. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret arbejdsgange for rengøring af
boxtørrer. Ingen anmærkninger. Givet konkret vejledning om
løsningsforslag til rutiner, der skal sikre mod kontamination af
boxtører under rengøringen.
Virksomhedens egenkontrol: Stikprøvevist kontrolleret
virksomhedens risikoanalyse i forhold til risikofaktorerne
patogene bakterier, herunder også salmonella, Listeria
Monocytogenes, m.fl.. Ingen anmærkninger.
Stikprøvevist kontrolleret virksomhedens HACCP-plan for CCP
varmebehandling af æggehvidepulver. Ingen anmærkninger.
Givet konkret vejledning om løsningsforslag til beskrivelse af
verifikationsplan (prøveudtagning) med henvisning til
fødevaresikkerhedskriterierne i mikrobiologiforordningen.
Kontrolleret at der i virksomhedens risikoanalyse er henvisning
til proceshygiejnekriterer for enterobakterier i
mikrobiologiforordningen.
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Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for CCP (varmebehandling af æggehvidepulver) i perioden 9.-13.
november 2023.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens aktiviteter (type af produkter virksomheden fremstiller) i forhold
til virksomhedens autorisation. Ingen anmærkninger. Virksomheden har informeret om planer for ombygning i
bygningen. Pt. er der håndværkere i gang i områder af bygningen, der ikke er omfattet af virksomhedens
autorisation. Vejledt generelt om regler for anmeldelse af væsentlige ændringer til Fødevarestyrelsen.
Kontrolleret at virksomheden er autoriseret som fødevarevirksomhed.
Kontrolleret egenkontrol for eksport, herunder procedurer for sikring af at virksomheden overholder krav i
anvendte eksportcertifikater (lande) samt dokumentation for at et givent certifikat (La 23,0-5759) er
gennemgået og betingelser i certifikaterne er overholdt.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for at gældende certifikat altid hentes fra Fødevarestyrelsens
hjemmeside (Certifikatdatabasen).
Kontrolleret procedurer til sikring af at oplysninger angivet i certifikater er korrekte, herunder
overensstemmelse med ledsagedokumenter.
Kontrolleret at virksomheden sikrer sig at der benyttes bilaterale certifikater hvis sådanne findes.
Kontrolleret at virksomheden har procedurer der sikrer at FVST straks underrettes i tilfælde af at virksomheden
har afsendt produkter, der ikke er i overensstemmelse med dokumenter. Stikprøvevis kontrolleret
dokumentation for afsendelsesdato for varer med underskrevet certifikat.
Kontrolleret procedure til sikring af, at varer ikke forlader landet før certifikat er fuldt underskrevet.
Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Krav og vilkår for godkendelse til eksport af fødevarer til særlige
tredjelande, herunder kontrolleret virksomhedens procedurer for kontrol af om virksomhed og leverandør skal
stå opført på særlige tredjelandslister.
Kontrolleret at virksomhedens skriftlige egenkontrolprocedurer overholder kravene i eksportbekendtgørelsen,
herunder dokumentation for udført egenkontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for kontrol med modtaget vandmærkepapir, herunder indsendelse af
kvittering. Ingen anmærkninger.
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Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for håndtering af certifikatpapir, herunder opbevaring
i aflåst skab, fysisk register med kopi af anvendte certifikater og annullerede certifikater.
Kontrolleret virksomhedens skriftlige procedurer for håndtering af vandmærkepapir. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens procedurer, der sikrer at certifikatet, efter
Fødevarestyrelsens udstedelse, ikke påføres oplysninger af andre end Fødevarestyrelsen.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skriftlige procedurer for anmodning om erstatningscertifikater,
herunder kontrolleret erstatningscertifikat udstedt den 06. september 2023.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens procedurer til at sikrer at en forsendelse er
tilgængelig for kontrol indenfor Danmarks grænser, når certifikatet foreligges til underskrift.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden har redegjort for procedurer der sikrer
overholdelse af La 23,0-7013 (New Zealand) attestation V.3: Produktet til eksport til New Zealand er i forseglet
emballage
Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for overholdelse af krav til tid og minimumstemperatur. Ingen
anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har fremvist dokumentation på overholdelse af La
23,0-6262 (Australien) attestation II.2.1: Produktet er blevet spraytørret og derefter “hot boxed” i sin endelige
emballage til en minimumstemperatur på enten 70° C i mindst 7 dage eller 62° C i mindst 10 dage (fremvist
varmebehandlingsrapport m. graf)
Kontrolleret at virksomheden holder sig orienteret om status for anmeldepligtige sygdomme i Danmark samt
stikprøvevist kontrolleret råvarers oprindelse i forhold til anmeldepligtige husdyrsygdomme i Danmark. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at virksomheden kunne fremvise, at virksomheden samt leverandør står opført på følgende lister
for særlige tredjelande: SENASA (Costa Rica) samt INVIMA og ICA (Colombia) . Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden har redegjort for procedurer der sikrer
overholdelse af La 23,0-7118 (Korea) attestation II.1: Ægprodukterne er mærket med holdbarhedsdato.
Vejledt generelt om krav til dokumentation til adskillelse af varer af forskellig zoosanitær status
Kontrolleret dokumentation for La 23,0-6262 (Australien) attestation II.2.4: Æggene stammer udelukkende fra
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høns (Gallus gallus domesticus).
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne fremvise myndighedsattesteret dokumentation på at æggene
udelukkende stammer fra arten Gallus gallus domesticus på æggepulveret, der indgår i forsendelsen. På det
flydende ægprodukt kunne virksomheden fremvise en erklæring fra handelsfirmaet, men uden
myndighedsattestation.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om krav for myndighedsattesteret dokumentation
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: stikprøvevist dokumentation for råvarers oprindelse.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for egenkontrol ved plombering samt dokumentation
for kontrol med korrekte oplysninger om containernr. og segl-nr. ved afsendelse.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har fremvist dokumentation på attestation 6 i La
23,0-6641, Costa Rica, at slutproduktet er analyseret for Salmonella sp. og Enterobacteriacea.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden har fremvist dokumentation for overholdelse af
certifikatnr La 23,0-6262 (Australien) attestation II.2.2: Produktet består alene af æggehvide (albumin).


